
REGISTRO GENERALE N. 254 del 30/03/2022 

 

     COMUNE DI COSTA MASNAGA 
  SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 254 del 30/03/2022 

DETERMINAZIONE N. 145 del 26/03/2022 
PROPOSTA N. 254 del 24/03/2022 
 
OGGETTO: GRADUATORIA BORSE DI STUDIO STUDENTI UNIVERSITARI - EROGAZIONE AI 

BENEFICIARI 
 
VISTO l'atto del Sindaco n. 16 del 2.10.2020 di nomina del Responsabile del Servizio Amministrativo, per 

l'esercizio delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

PREMESSO che con determinazione propria n. 670 del 3.11.2021 si approvavano i bandi per la concessione 

di borse di studio a studenti delle scuole secondarie di secondo grado e universitari per l'anno scolastico e 

accademico 2021/2022, assumendo il relativo impegno di spesa, rispettivamente di € 2.600,00 ed € 

2.400,00 per  complessivi € 5.000,00; 

CONSIDERATO che i bandi sono stati pubblicati per 30 giorni fino al 04.12.2021; 

VISTA l'alta partecipazione ai bandi, con determinazione n. 902 del 23.12.2021 venivano impegnate 

ulteriori somme pari ad € 3.000, al fine di premiare tutti gli studenti partecipanti (in possesso dei requisiti), 

visti i risultati conseguiti nonostante il disagio sopportato durante la pandemia; 

RILEVATO che proprio per includere un numero maggiore possibile di studenti si è deciso di utilizzare 

ulteriori € 200,00 di cui all’impegno 2019/587/1 assunto con determina n. 678 del 07/11/2019; 

VISTO che è stata predisposta la graduatoria allegata per la concessione di borse di studio a studenti 

universitari, dalla quale risulta che sono ammessi n. 8 studenti; 

CONSIDERATO pertanto che si può procedere all’erogazione di una borsa di studio da € 400,00 a tutti gli 

studenti in graduatoria; 

RITENUTO pertanto di approvare le graduatorie allegate e di procedere alla liquidazione delle borse di 

studio, per la spesa complessiva di € 3.200,00; 

RITENUTO di doversi provvedere in merito; 

RISCONTRATA l'assenza di incompatibilità o conflitto di interesse da parte del responsabile del 

procedimento e del sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/90 e 

s.m.i.; 

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e smi, che: 

- il parere preventivo di regolarità tecnica, attestante il controllo della regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa, anche in relazione all'assunzione dell'impegno di spesa nel rispetto delle regole di finanza 

pubblica, è reso con la sottoscrizione del presente atto come previsto nel regolamento sui controlli interni;    

- il controllo di regolarità contabile è effettuato dal Responsabile del Servizio Finanziario, attraverso il 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 254 del 30/03/2022 

rilascio  del parere di regolarità  contabile e del visto attestante  la copertura finanziaria; 

VISTO il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000); 

D E T E R M I N A 
 

1. DI APPROVARE l'allegata graduatoria per borse di studio a studenti universitari; 

2. DI LIQUIDARE, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di SOLA BEATRICE sul c/c intestato al 

padre SOLA PIETRO - VIA COLOMBAIO N.11 - 22041 COSTA MASNAGA  -  Codice Fiscale: 

SLOPTR66T06G009C -  l'importo di € 400,00; 

3. DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 400,00 risulta impegnata nel modo seguente: 

€ 400,00 alla missione 04,programma 07, titolo 1  ,  capitolo 2021/1425/0 denominato "ASSEGNI E BORSE 

DI STUDIO" - Impegno  2021/880/1 assunto con determina Registro di Settore 462 del 21/12/2021  (n. 902 

del 23/12/2021 del Registro Generale); 

4. DI LIQUIDARE, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di MONGA SAMUELE - VIA XXV APRILE 1 - 

23845 COSTA MASNAGA LC -  Codice Fiscale: MNGSML02C27C933X -  l'importo di € 400,00; 

5. DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 400,00 risulta impegnata nel modo seguente: 

€ 400,00 alla missione 04,programma 07, titolo 1  ,  capitolo 2021/1425/0 denominato "ASSEGNI E BORSE 

DI STUDIO" - Impegno  2021/880/1 assunto con determina Registro di Settore 462 del 21/12/2021  (n. 902 

del 23/12/2021 del Registro Generale); 

6. DI LIQUIDARE, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di ILARIA FESTA sul c/c intestato alla 

madre MAURI WILMA MARIA - VIA G. DI VITTORIO 2 - 23845 COSTA MASNAGA LC -  Codice Fiscale: 

MRAWMM74L58E507P -  l'importo di € 400,00; 

7. DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 400,00 risulta impegnata nel modo seguente: 

€ 400,00 alla missione 04,programma 07, titolo 1  ,  capitolo 2021/1425/0 denominato "ASSEGNI E BORSE 

DI STUDIO" - Impegno  2021/880/1 assunto con determina Registro di Settore 462 del 21/12/2021  (n. 902 

del 23/12/2021 del Registro Generale); 

8. DI LIQUIDARE, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di PIETRO RIVA sul c/c intestato alla 

madre BRIVIO NICOLETTA - VIA RISORGIMENTO 10 - 23845 COSTA MASNAGA LC -  -  l'importo di € 400,00; 

9. DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 400,00 risulta impegnata nel modo seguente: 

€ 400,00 alla missione 04,programma 07, titolo 1  ,  capitolo 2021/1425/0 denominato "ASSEGNI E BORSE 

DI STUDIO" - Impegno  2021/880/1 assunto con determina Registro di Settore 462 del 21/12/2021  (n. 902 

del 23/12/2021 del Registro Generale); 

10. DI LIQUIDARE, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di FUMAGALLI ALESSIA - VIA NUOVA 

VALASSINA 20 - 23845 COSTA MASNAGA LC -  Codice Fiscale: FMGLSS00A48C933J -  l'importo di € 400,00; 

11. DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 400,00 risulta impegnata nel modo seguente: 

€ 400,00 alla missione 04,programma 07, titolo 1  ,  capitolo 2021/1425/0 denominato "ASSEGNI E BORSE 

DI STUDIO" - Impegno  2021/880/1 assunto con determina Registro di Settore 462 del 21/12/2021  (n. 902 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 254 del 30/03/2022 

del 23/12/2021 del Registro Generale); 

12. DI LIQUIDARE, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di FUMAGALLI LAURA - VIA NUOVA 

VALASSINA 20 - 23845 COSTA MASNAGA LC -  Codice Fiscale: FMGLRA01H54C933V -  l'importo di € 400,00; 

13. DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 400,00 risulta impegnata nel modo seguente: 

€ 400,00 alla missione 04,programma 07, titolo 1  ,  capitolo 2021/1425/0 denominato "ASSEGNI E BORSE 

DI STUDIO" - Impegno  2021/880/1 assunto con determina Registro di Settore 462 del 21/12/2021  (n. 902 

del 23/12/2021 del Registro Generale); 

14. DI LIQUIDARE, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di RIVA LORENZO - VIA  A. VOLTA 42 - 

23845 COSTA MASNAGA LC -  Codice Fiscale: RVILNZ01M28D416R -  l'importo di € 400,00; 

15. DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 400,00 risulta impegnata nel modo seguente: 

-€ 200,00 alla missione 04,programma 07, titolo 1  ,  capitolo 2021/1425/0 denominato "ASSEGNI E BORSE 

DI STUDIO" - Impegno  2021/880/1 assunto con determina Registro di Settore 462 del 21/12/2021  (n. 902 

del 23/12/2021 del Registro Generale); 

-€ 200,00 alla missione 04,programma 07, titolo 1  ,  capitolo 2019/1425/0 denominato "ASSEGNI E BORSE 

DI STUDIO" - Impegno  2019/587/1 assunto con determina Registro di Settore 361 del 05/11/2019  (n. 678 

del 07/11/2019 del Registro Generale); 

16. DI LIQUIDARE, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di TOZZATO GIACOMO - VIA BERETTA 

ANDINA N. 36 - 23845 COSTA MASNAGA LC -  Codice Fiscale: TZZGCM01M23F704P -  l'importo di € 400,00; 

17. DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 400,00 risulta impegnata nel modo seguente: 

€ 400,00 alla missione 04,programma 07, titolo 1  ,  capitolo 2021/1425/0 denominato "ASSEGNI E BORSE 

DI STUDIO" - Impegno  2021/880/1 assunto con determina Registro di Settore 462 del 21/12/2021  (n. 902 

del 23/12/2021 del Registro Generale); 

18. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Economico Finanziario per 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del combinato 

disposto degli artt. 147/bis e art 151 comma 4 del D.lgs. n. 267/2000 e del visto di copertura monetaria ; 

19. DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall'art.151, comma 4, del D. Lgs. 

267/2000. 

 

 

 

 
 

 

 

 

                         Il Responsabile del Servizio 
Sabina Panzeri 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 254 del 30/03/2022 

 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 254 del 24/03/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio PANZERI SABINA in data 
30/03/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 254 del 24/03/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2022 405 1 880 FUMAGALLI ALESSIA 400,00 

2022 405 2 880 MAURI WILMA MARIA 400,00 

2022 405 3 880 BRIVIO NICOLETTA 400,00 

2022 405 4 880 MONGA SAMUELE 400,00 

2022 405 5 880 FUMAGALLI LAURA 400,00 

2022 405 6 880 TOZZATO GIACOMO 400,00 

2022 405 7 880 SOLA PIETRO 400,00 

2022 406 1 587 RIVA LORENZO 200,00 

2022 407 1 880 RIVA LORENZO 200,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio LOREFICE 
COSTANZA  il 30/03/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 380 

 
Il 02/04/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 254 del 30/03/2022 con 
oggetto 
 
GRADUATORIA BORSE DI STUDIO STUDENTI UNIVERSITARI - EROGAZIONE AI BENEFICIARI 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 254 del 30/03/2022 

 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  PANZERI SABINA il 02/04/20221 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


